Edição Especial de Abril – Ano XVI

Brasília-DF, 30 de abril de 2018

1

Sumário

1. Atos da Secretaria-Executiva .......................................... 2

1.1 Editais da Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas ............ 2

1.1.1 Retificação do Edital COGEP MTur nº 03, de 23 de abril de
2018

Edição Especial de Abril – Ano XVI

Brasília-DF, 30 de abril de 2018

2

1. Atos da Secretaria-Executiva

1.1 Editais da Coordenação-Geral de Gestão de
Pessoas

1.1.1 Retificação do Edital COGEP MTur nº 03, de 23 de abril de
2018

EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATO À BOLSA DE ESTUDOS DA FUNDAÇÃO OMT.THEMIS

E DA UNIVERSIDAD ANÁHUAC MÉXICO NORTE

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DO

TURISMO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação ao Edital
Cogep MTur nº 3, de 23 de abril de 2018, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No título, ONDE SE LÊ:
EDITAL COGEP MTUR Nº 3, DE 23 DE ABRIL DE 2018

LEIA-SE:
EDITAL COGEP MTUR Nº 5, DE 23 DE ABRIL DE 2018

2. No item 3, Dos Prazos, subitem 3.1, ONDE SE LÊ:

3.1 O presente Edital atenderá aos seguintes prazos:

 24/04/2018 a 30/05/2018 – Prazo para envio à COGEP da documentação prevista no
item 2.4, via SEI;
(...)

LEIA-SE:

3.1 O presente Edital atenderá aos seguintes prazos:
 24/04/2018 a 02/05/2018 – Prazo para envio à COGEP da documentação prevista no

item 2.4, via SEI;
(...)

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

DANIELA DE OLIVEIRA DOS SANTOS JENSEN

Edição Especial de Abril – Ano XVI

Brasília-DF, 30 de abril de 2018

3

INFORMATIVO DE CIRCULAÇÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DO TURISMO
PRODUZIDO PELA COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP

Vinícius Renê Lummertz Silva
Ministro de Estado do Turismo

Alberto Alves
Secretário-Executivo

Neusvaldo Ferreira Lima
Diretor de Planejamento e Gestão Estratégica

Daniela de Oliveira dos Santos Jensen
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas